
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 82 del 26-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  82   Del  26-06-20

NUM.REG.GEN.191

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------
Oggetto: ADEGUAMENTO ALLE NORME DI PREVENZIONE INCENDI
DELLA PALESTRA SCOLASTICA COMUNALE. LIQUIDAZIONE VV.F. PER
VALUTAZIONE PROGETTO.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di giugno nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

che presso il Plesso Scolastico del capoluogo è in esercizio la palestra scolastica ubicata nello stabile-
di proprietà del Comune di Cerreto di Spoleto distinto al Catasto al foglio n. 34 particella n. 557, sub.
4 di superficie di mq 375,00;

che sulla base delle modifiche introdotte dal D.P.R. n. 151 del 01/08/2011 “Regolamento recante-
semplificazione della disciplina dei procedimenti relativi alla prevenzione degli incendi”, le palestre
scolastiche con capienza superiore a 100 persone ovvero con superficie superiore a 200 mq, sono
soggette all’adeguamento alle norme di prevenzione incendi - Attività n. 65.1.B;

che, pertanto, occorre allestire il fascicolo tecnico da inoltrare al Comando Provinciale dei Vigili del-
Fuoco e propedeutico alla definizione degli eventuali interventi di adeguamento da realizzare;

 che con D.D. nr. 75 del 16/06/2020 è stato incaricato il geom. Luca Zannoli con sede in Spoleto-
P.IVA 01634000549, per l’espletamento delle prestazioni tecniche relative all’adeguamento alle
norme di prevenzione incendi, inclusa la pratica tecnica da inoltrare al Comando Provinciale di
Vigili del Fuoco, dello stabile comunale adibito a palestra scolastica sito in Cerreto capoluogo in Via
Dante Alighieri n. 6;

VISTO:

- che per procedere  alla istanza  di “Valutazione del progetto”  è necessario corrispondere l’importo  di €
200,00 in favore del Comando  Provinciale dei Vigili del Fuoco per diritti di istruttoria;

RITENUTO:

- di provvedere  all’impegno ed alla liquidazione della somma suddetta;

D E T E R M I N A

1) Per quanto in premessa esposto, di impegnare e liquidare la somma di € 200,00 più € 1,50 per spese
postali ,  in favore del Comando Provinciale  dei Vigili del Fuoco per i diritti di istruttoria della pratica di
prevenzione  incendi  (Valutazione  progetto) della palestra scolastica  comunale sita a Cerreto di Spoleto
in Via dante Alighieri nr. 6;



2) Di disporre  il pagamento mediante bonifico bancario IBAN:  IT 90T0760103000000012846069
intestato  alla “Tesoreria provinciale dello Stato di Perugia” con causale: “valutazione progetto attività
65.1/B D.P.R. 151/2011 – palestra scolastica”;
3) Di impegnare la somma di € 200,00 al  Cap.339 del Bilancio Comunale.

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 82 del 26-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 29-06-20 e vi resterà fino al 14-07-020
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 82 del 26-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


